2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.06.2018

                         № 446
г. Нижняя Салда
О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта городского округа Нижняя Салда

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Свердловской области от 12.10.2016 № 708-ПП «Об оплате труда работников государственных организаций Свердловской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Министерством общего и профессионального образования Свердловской области»(с изменениями), Постановлением Правительства Свердловской области от 28.12.2015 № 1197-ПП «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений Свердловской области, подведомственных Министерству физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области», Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта городского округа Нижняя Салда, утвержденное постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 08.02.2017 № 101, изложив пункты 13, 16, 18 и 21 в следующей редакции:
«13. Минимальные размеры должностных окладов по профессиональной квалификационной группе должностей, педагогических работников МБУ ДО «ДЮСШ» устанавливаются следующие:

	Квалификационные уровни
	Должности работников образования
	Минимальный размер должностного оклада, ставки заработной платы, рублей

	1 квалификационный уровень
	инструктор по физической культуре
	6975

	2 квалификационный уровень
	инструктор-методист; тренер-преподаватель
	7570

	3 квалификационный уровень
	старший инструктор-методист; старший тренер-преподаватель
	7570

                                                                                                                      ».

«16. Минимальные размеры должностных окладов в Учреждениях по профессиональной квалификационной группе медицинских и фармацевтических работников устанавливаются

	Квалификационные уровни
	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальные размеры должностного оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа

«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	3 квалификационный уровень
	медицинская сестра (фельдшер)
	6410

                                                                                                                      ».

 «18. Минимальные размеры окладов по квалификационным разрядам общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются:

	Квалификационные уровни
	Наименование должности
	Размер должностных окладов, рублей

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	 Сторож (вахтер); уборщик служебных помещений.
	2920

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий;
	3580

                                                                                                                      ».

«21. Минимальные размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливается на основе отнесения выполняемых ими работ к соответствующим профессиональным квалификационным группам, в зависимости от разряда выполняемых работ в МБУ «СОК»:

	Номер разряда
	Профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни должностей работников
	Минимальный размер оклада, рублей

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень

	1 квалификационный разряд
	ремонтировщик (рабочий) плоскостных спортивных сооружений; уборщик служебных помещений; вахтер
	4000

	2 квалификационный разряд
	кладовщик
	4400

	3 квалификационный разряд
	водитель транспортно-уборочной машины
	4800

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень

	4 квалификационный разряд
	механик (контролер тех.состояния автомототранспортных средств)
	6085

Минимальные размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливается на основе отнесения выполняемых ими работ к соответствующим профессиональным квалификационным группам, в зависимости от разряда выполняемых работ в МБУ ДО «ДЮСШ»

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень

	4 квалификационный разряд
	механик (контролер тех.состояния автомототранспортных средств)
	6085

	8 квалификационный разряд
	водитель автобуса
	7700

                                                                                                                      ».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда И.В. Шишкину.
И.о. главы городского округа                                                               С.Н. Гузиков